
SK Spildevand A/S

Årsrapport for 2013

CVR-nr. 28 48 37 08

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den / 2014

Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12
Regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

SK Spildevand A/S

Lilleøvej 3

4220 Korsør

Telefon: 58 36 25 00

CVR-nr.: 28 48 37 08

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Slagelse

Bestyrelse

Bodil Knudsen, formand

Hans Ole Drost

Henrik Urban Brodersen

Stén Knuth

Anders Peter Møller Nielsen

Svend Aage Nielsen

Niels Nordskov Nielsen

Jan Michael Jørgensen

Stina Abelone Hansen

Vagn Møller Petersen

Hanne Anette Kamienski

Direktion

Henrik Lundgaard

Henrik Rosendal Birch

Jan Østerskov Hansen

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

Selskabsoplysninger

Advokat

Homann Advokater
Amagertorv 11
1160 København K

Plesner
Amerika Plads 37
2100 København Ø

Pengeinstitut

Sydbank
Nytorv 11 A
4200 Slagelse

Danske Bank
Torvet 6, 3.
4100 Ringsted

Nykredit
Frederikskaj 4
1780 København V

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet SK Forsyning A/S.

Koncernrapporten for SK Forsyning A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Lilleøvej 3
4220 Korsør

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2013	2012	2011	2010	2009
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	137.812	151.121	134.600	161.660	136.553
Bruttofortjeneste	103.861	108.800	94.860	115.967	90.141
Resultat før finansielle poster	52.149	55.498	39.944	61.442	42.165
Resultat af finansielle poster	-8.272	-4.654	-4.099	-1.778	-1.710
Årets resultat	33.470	38.133	26.884	44.664	31.264
Balance					
Balancesum	1.445.605	1.296.064	1.246.787	1.084.695	1.018.015
Egenkapital	988.480	955.010	916.877	889.992	845.844
Investering i materielle anlægsaktiver	92.469	138.228	103.932	140.536	102.880
Nøgletal i %					
Bruttomargin	75,4%	72,0%	70,5%	71,7%	66,0%
Overskudsgrad	37,8%	36,7%	29,7%	38,0%	30,9%
Afkastningsgrad	3,6%	4,3%	3,2%	5,7%	4,1%
Soliditetsgrad	68,4%	73,7%	73,5%	82,0%	83,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at transportere og rense spildevand i Slagelse Kommune.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på TDKK 33.470, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på TDKK 988.480.

Resultatet er lidt bedre end budgetteret, hvilket dækker over en faldende omsætning, der dog modsvares af faldende omkostninger, især på produktionssiden. Resultatet, som ledelsen anser for tilfredsstillende, er langt fra tilstrækkeligt til at finansiere det store anlægsprogram, hvorfor en medfinansiering er nødvendig i form af låneoptagelse. Denne låneoptagelse medfører selvsagt, at de finansielle omkostninger stiger.

Anlægsprogrammet omfattede i 2013 - udover den løbende reovering af ledningsnettet - en videreførelse af såvel det store kloakeringsprojekt i sommerhusområderne som moderniseringen af Slagelse Renseanlæg, der forventes afsluttet i 2014.

Gennemførelsen af det meget store anlægsprogram på især spildevandsområdet - og de deraf afledte relativt høje afgifter på vandafledning - udløste i 2013 en massiv, ensidig kritik af selskabet. Året blev derfor også præget af en omfattende, negativ medieomtale, der fyldte meget for alle i virksomheden. Anlægsprogrammet er en direkte følge af den politisk vedtagne spildevandsplan.

Særlige risici

Driftsrisici

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke er disponeret for særlige driftsrisici ud over almindeligt forekommende risici i den branche, som selskabet opererer inden for.

Markedsrisici

Selskabet har ikke væsentlige markedsrisici.

Valutarisici

Selskabet har ikke væsentlige valutarisici.

Renterisici

Selskabet har den af bestyrelsen fastsatte maksimale rentebærende gæld. Overskydende driftslikviditet forvaltes i henhold til koncernens kapitalforvaltningsstrategi og forrentes svarende til markedsrenten på korte til mellemlange obligationer. Moderate ændringer i renteniveauet vil således ikke have nogen

Beretning

væsentlig effekt på selskabets indtjening.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til finansielle aktiver og svarer til de i balancen indregnede værdier.

Selskabet har ikke væsentlige kreditrisici vedrørende enkeltkunder. Den økonomiske afmatning i samfundet har dog medført en stigning i restancemassen, antallet af lukninger og efterfølgende inkassosager.

Øvrige risici

Som følge af en meget stor anlægsaktivitet – mere end DKK 100 mio. om året – på spildevandsområdet, vil der altid være en vis risiko forbundet med opfyldelsen af anlægskontrakterne.

Social Ansvarlighed - CSR

Der henvises til koncernbeskrivelsen af CSR-arbejdet i SK Forsyning A/S' ledelsesberetning.

Måltal og politik - det underrepræsenterede køn

Der henvises til koncernbeskrivelsen af kønsfordelingen i SK Forsyning A/S' ledelsesberetning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Bestyrelsen fastlagde i 2010 et låneloft for SK Spildevand på TDKK 200.000. Dette loft blev nået i 2013 og som følge heraf er det nødvendigt at reducere aktivitetsniveauet på spildevandsområdet fremover. Alternativet er at hæve taksterne betragteligt, hvilket ikke anses for politisk fremkommeligt eller muligt inden for prisloftet.

Implementeringen af første fase af Trappemodellen, der giver rabat til meget vandforbrugende virksomheder i konkurrenceudsatte erhverv, forventes ikke at påvirke resultatet for 2014 væsentligt.

Ledelsen forventer et tilfredsstillende positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2013 TDKK	2012 TDKK
Nettoomsætning		137.812	151.121
Produktionsomkostninger		-33.951	-42.321
Bruttoresultat		103.861	108.800
Distributionsomkostninger		-44.665	-46.644
Administrationsomkostninger		-7.173	-5.755
Resultat af ordinær primær drift		52.023	56.401
Andre driftsindtægter		5.001	5.767
Andre driftsomkostninger		-4.875	-6.670
Resultat før finansielle poster		52.149	55.498
Finansielle indtægter		1.901	113
Finansielle omkostninger		-10.173	-4.767
Resultat før skat		43.877	50.844
Skat af årets resultat	1	-10.407	-12.711
Årets resultat		33.470	38.133

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		33.470	38.133
		33.470	38.133

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2013 TDKK	2012 TDKK
Grunde og bygninger		76.976	78.188
Produktionsanlæg og maskiner		1.092.787	1.029.091
Materielle anlægsaktiver under udførelse		132.631	83.351
Materielle anlægsaktiver	2	1.302.394	1.190.630
Takstmæssig underdækning		27.011	62.681
Finansielle anlægsaktiver		27.011	62.681
Anlægsaktiver		1.329.405	1.253.311
Varebeholdninger		150	150
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.958	11.683
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		763	2.637
Andre tilgodehavender		13.471	7.520
Takstmæssig underdækning		33.663	18.614
Selskabsskat		1.386	2.149
Tilgodehavender		70.241	42.603
Likvide beholdninger		45.809	0
Omsætningsaktiver		116.200	42.753
Aktiver		1.445.605	1.296.064

Balance 31. december

Passiver

	Note	2013 TDKK	2012 TDKK
Selskabskapital		2.000	2.000
Reserve for opskrivninger		2.201	2.201
Overført resultat		984.279	950.809
Egenkapital	3	988.480	955.010
Hensættelse til udskudt skat	4	65.679	60.206
Andre hensættelser		2.910	2.910
Hensatte forpligtelser		68.589	63.116
Gæld til realkreditinstitutter		210.211	112.158
Kreditinstitutter		0	7.032
Tilslutningsbidrag		84.971	76.896
Langfristede gældsforpligtelser	5	295.182	196.086
Gæld til realkreditinstitutter	5	7.158	4.151
Kreditinstitutter	5	0	20.146
Tilslutningsbidrag	5	2.179	2.132
Leverandører af varer og tjenesteydelser		42.639	24.123
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.693	10.002
Selskabsskat		2.285	0
Anden gæld		15.741	10.687
Periodeafgrænsningsposter		12.659	10.611
Kortfristede gældsforpligtelser		93.354	81.852
Gældsforpligtelser		388.536	277.938
Passiver		1.445.605	1.296.064
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Medarbejderforhold	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Noter til årsrapporten

	2013 TDKK	2012 TDKK
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	4.934	0
Årets udskudte skat	5.473	12.711
	10.407	12.711

2 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger TDKK	Produktionsan- læg og maski- ner TDKK	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse TDKK	I alt TDKK
Kostpris 1. januar	95.277	1.177.816	83.351	1.356.444
Tilgang i årets løb	0	0	141.749	141.749
Overførsler i årets løb	446	92.023	-92.469	0
Kostpris 31. december	95.723	1.269.839	132.631	1.498.193
Opskrivninger 1. januar	0	3.057	0	3.057
Opskrivninger 31. december	0	3.057	0	3.057
Ned- og afskrivninger 1. januar	17.089	151.782	0	168.871
Primo korrektion	0	-60	0	-60
Årets afskrivninger	1.658	28.387	0	30.045
Ned- og afskrivninger 31. december	18.747	180.109	0	198.856
Regnskabsmæssig værdi 31. december	76.976	1.092.787	132.631	1.302.394

	2013 TDKK	2012 TDKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	9.283	8.725
Distributionsomkostninger	20.762	20.920
	30.045	29.645

Noter til årsrapporten

3 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	2.000	2.201	950.809	955.010
Årets resultat	0	0	33.470	33.470
Egenkapital 31. december	2.000	2.201	984.279	988.480

Selskabskapitalen består af 2.000 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Selskabets virksomhed er underlagt Lov om vandsektorens organisering og økonomiske forhold (vandsektorloven) spildevandsplanen og betalingsvedtægten. Ifølge loven skal selskabets økonomi hvile i sig selv, således at eventuel kapitaldannelse (overskud gennem effektivisering) ikke kan udloddes til ejerne, men forudsættes at forblive i sektoren. Som følge af restriktionerne i Lov om vandforsyning kan ejeren således ikke frit råde over den regnskabsmæssige opgjorte egenkapital.

4 Hensættelse til udskudt skat

	2013	2012
	TDKK	TDKK
Materielle anlægsaktiver	73.576	63.804
Låneomkostninger	13.021	0
Tilslutningsbidrag	-21.352	-19.757
Hensættelser	-713	-727
Underdækning	1.147	20.324
Skattemæssigt underskud til fremførelse	0	-3.438
	65.679	60.206

Noter til årsrapporten

5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2013</u> TDKK	<u>2012</u> TDKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	178.668	94.345
Mellem 1 og 5 år	31.543	17.813
Langfristet del	<u>210.211</u>	<u>112.158</u>
Inden for 1 år	7.158	4.151
	<u>217.369</u>	<u>116.309</u>
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	0	5.002
Mellem 1 og 5 år	0	2.030
Langfristet del	<u>0</u>	<u>7.032</u>
Inden for 1 år	0	406
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	0	19.740
Kortfristet del	<u>0</u>	<u>20.146</u>
	<u>0</u>	<u>27.178</u>
Tilslutningsbidrag		
Efter 5 år	76.255	68.370
Mellem 1 og 5 år	8.716	8.526
Langfristet del	<u>84.971</u>	<u>76.896</u>
Inden for 1 år	2.179	2.132
	<u>87.150</u>	<u>79.028</u>

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst fra indkomståret 2013.

Noter til årsrapporten

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Der er ingen yderligere sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2013.

	2013 TDKK	2012 TDKK
7 Medarbejderforhold		
Lønninger	268	207
	<u>268</u>	<u>207</u>
Lønninger er omkostningsført under følgende poster:		
Administrationsomkostninger	268	207
	<u>268</u>	<u>207</u>
Heraf udgør vederlag til bestyrelse:		
Bestyrelse	55	54
Heraf udgør vederlag til bestyrelse	<u>55</u>	<u>54</u>

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmeme eller minimum 5% af selskabskapitalen:

SK Forsyning A/S, Lilleøvej 3, 4220 Korsør.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

